
COMUNE DI FORZA D'AGRO'
PROVINCIA DI MESSINA

1 2 SET. 2013DETERMINA N. n ^ DEL >

Oggetto: Trattativa privata per acquisto carne per il servizio di refezione scolastica,
anno scolastico 2013/2014.-

Considerato che per l'anno scolastico 2013 /2014 si deve avviare il servizio di refezione scolastica;

Atteso che in attuazione dell'art. 12 della L.R. n° 4/96 è consentito il ricorso a trattativa privata;

Visto l'art. 65 del regolamento per la disciplina dei contratti approvato con delibera di C.C. n° 88
del 3 0/11/1993;

Visto il capitolato d'oneri allegato;

Atteso che da un indagine di mercato effettuata e dal preventivo di spesa, si evidenzia un rincaro del
mercato dei generi occorrenti per la realizzazione del servizio stesso e quindi è necessario
quantificare ogni singolo pasto in € 3,85;

Considerato che la compartecipazione prevista è applicata nella misura del 36%, si evince che per
ogni singolo pasto la quota di compartecipazione ammonta ad € 1,40;

Visto il preventivo di spesa per un totale di € 5.768,00 preparato dalP addetta al servizio per il
periodo che va da Ottobre 2013 a tutto il mese di Maggio 2014 in rapporto agli alunni sotto
elencati:

Scuola materna n° 24 pasti x 5 rientri settimanali

Scuola elementare Forza d'Agro centro n° 25 pasti x 1 rientro settimanale

Scuola media Forza d'Agro centro n° 22 pasti x 2 rientri settimanali

Visto il calendario scolastico con cui si calcolano ali'incirca 6.500 pasti a partire dal mese di
ottobre 2013 e fino a tutto il mese di maggio 2014;

Visto il CIG n. Z570B73D77 attribuito alla presente fornitura;



DETERMINA

1°) di impegnare la somma complessiva di € 5.768,00 relativa alla fornitura di carne al cod. mecc,

n i O di cui' € 2.163,00 per il periodo Ottobre/Dicembre 2012 sul bilancio corrente e

€ 3.605,00 sul bilancio pluriennale 2013;

2°') di procedere all'aggiudicazione della fornitura di che trattasi tramite gara informale di trattativa

privata con invito esteso ad almeno tre ditte.-

3°) di trasmettere la presente determinazione al responsabile del Servizio finanziario per

l'apposizione del visto di regolarità contabile e copertura della spesa, dando atto che, la mancata

apposizione di detto visto comporta la inefficacia della presente;

4°) di trasmettere altresì la presente a tutti gli uffici comunali competenti.

Visto per la copertura finanziaria-

/
II responsabile
(Rag,

Responsabile deUMjrea Servizi Scolastici
( p/ott Lo Mònacp^Oitonino)


